CÂMARA MUNICIPAL DE SÂO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

CONE (17) 32í4-7777 l FAX (17) 3214-7788 - www.rioprQto.sp.leg.br

RUA SILVA JARDIM. 3357 - Centro -- CEP 1501 0-060

TERMO ADITIVO CONTRATUAL. NO 13/2020, PRORROGA-SE 0 PRAZO DO CONTRATO
08/2019, nnMADO ENTRE A CÂMARA MUNiciPAL DE sÃo rosé [iã RiÓ r;iü+b'É i
EMPRESA LM SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE MÃO DE OBRA EIRELI.

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO NO 08/2019

Processo Ro 25/2020
AditivaContratual Ro 13/2020
CQolrato Ro 08/2019

Os signatários do presente instrumento. de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE sÃo JOSÉ DO
RIO PRETO. pessoa de direito público. inscrita no CNPJ/MF sob o no 51 .857.894/0001-71. cam
sede na Rua Salva Jardim, Ro 3357. Centro. nesta cidade de São José do Rio Preto - SP. CEP
15010-060, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pelo seu Presiderüe.

cédula

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

;. .=%=Êg;il9ÉJ.T.«ÚÜÜia:JÉ kÜ '@ -r::ÊÜ':h1'2:=.!:

CLXÚsuLA secuNdA - DA. PnoKROCAÇÃo

i: 1: H% b 13Ü H n jm s:: :s::
CLÁUSULA TERCEIRA DO REAJUSTE

Página l de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

FINE (17) 3214-7777 l FAX (t7) 3214-7788 - vwwv.rioprQto.sp.leg.br
RUA SALVA JARDIM, 3357 - Centro - CEP 15010-060

das planilhas de custos" realizada por servidor da Diretoria de Finanças desta Câmara Municipal e
com a concordância da Contratada.

CLÁUSULA QUARTA - DAS GARANTIAS

4.1 A modalidade de garantia escolhida pela CONTRATADA poderá ser qualquer das previstas na
Cláusula Décima, item 10.1. do Contrato no 08/19, correspondente a 5% (cinco por cento) do
valor global atualizada do contrato, com vigência idêntica a deste aditivo.

4.1.1 A garantia, qualquer que seja a modalidade escolhida, assegurará o pagamento de:

a) prejuízos advindos do não cumprimento do objeto do contrato e do não adimplemento das
demais obrigações nele previstas

b) prejuízos causados à Administração ou a terceiro, decorrentes de culpa ou dolo durante a
execução do contrato

c) multas moratórias e punitivas aplicadas pela Administração à contratadas e

d) obrigações trabalhistas. fiscais e previdenciárias de qualquer natureza. não adimplidas pela
contratada

4.2 A exigência de bar anda de exewção da contrato, nos moldes do$;í#.5d da Lei Federal na
8.666/1 993, com çcalicjgdo durado a execução do contrato. será liberada ante a comprovação de
que a empresa .pagou fadas as velrbap reFciséri?p.!ÇabalHgtas decorrentes da contratação o caso
esse pagamento não ocorra at&;d l.ami dó:.seduhdolmãB após o encerramento da vigência
contratual, a garantia será utilizada para o pagamento dessas verbas trabalhistas diretamente pela
Administração. & j :l ' ' '" ' '' '

X

4.3 Se o valor da garantia for utilizado no pagamento de quaisquer obrigações. incluindo a
indenização de terniros. a CONTR4L'hAjA. notificada por meio de correspondência simples.
obrigar-se-á a repor ou completar o seu valor. no prazo máximo e improrrogável de 48 fquarenta e
Dito)horas.contadasdo recebimentodareferidanatificação. ' ' ' ' " ' "''

CLÁUSULA QuiNTA - DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRia

:::êi '!:==.;:".f:ê98T .g:*,!:m:.Êg!%;:E:m'gH,.=1=% '=.UE :E
CLÁUSULA SEXTA DO FUNDAMENTO LEGAL

6.1 0 presente termo aditivo tem como amparo legal os artigos 57. inciso 11, e 55, incisa 111, da Lei

Página 2 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROSÉ DO RIO PRETO-SP

FOME (17) 3214-7n7 l FAX (1 7) 3214-7788 - www.riopreto.sp.leg.br

RUA SALVA JARDIM, 3357 - Centro - CEP 1 5010-060

CLÁUSULA SÉTIMA DISPOSIÇÕES FINAIS

7.1 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do instrumento original que não foram objetodeste aditivo

08/201 9, para todos os iüvo'ddevidamente assinado pelas partes. integrar-se-á aa Contrato no

São José do Rio Preto, 26 de junho de 2020

Ver. PAULO ROI
Presidente da Ci

São José

EITO AMBRÓSi0
pira Municipal de
hz..frio Preto

VAGNER WltLIAMÃ
LM SERVIÇOS DE AGENÇIAhÜ

OLIVEIRA PONHA
ITO DE MÃO DE OBRA EIRÉLI

2:J=yg..ç.d $"...
RAFAEL FARIA GRAeõ
RG: . .

c a.

Página 3 de 3